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نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی، رئیس سازمان حج و زیارت و جمعی از مسئولان دیروز با حضور در هتل های راما مدینه، 
ریاض المهاجرین و الجاد المدینه از روند خدمات رسانی تیم درمانی مرکز پزشکی حج و زیارت هلال احمر به زائران در درمانگاه های مستقر در این هتل ها 
بازدید کردند. نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی در این بازدید با تقدیر از همه پزشکان،  پرستاران و کارکنانی که برای کاهش 
مشکلات بیماران در این سفر روحانی تلاش می کنند، گفت: »خدمت رسانی در حج امسال افزایش یافته و همه کادردرمانی سه درمانگاه جمعیت هلال احمر 
آماده خدمت رسانی به زائران هستند و تجهیزات بکارگیری شده در این سه درمانگاه از سطح مطلوبی برخوردار است.« علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج 
و زیارت هم در بازدید از درمانگاه های مرکز پزشکی حج و زیارت در مدینه با اشاره به ارتقای کیفیت و کاهش هزینه ها برای زائران در حج ۹۸گفت: »تجهیزات 

درمانگاه هلال احمر نسبت به سال های قبل ارتقا پیدا کرده است و مشکل خاصی در این درمانگاه ها نداریم.«

 تجهیزات 
درمانگاه های هلال احمر 

مطلوب است
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16/30
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و میر را در سرنشینان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

به وقتِ سختی هر کسی هر چه در توان دارد را 
می آورد وسط میدان؛ یکی دارایی مادی، یکی 
تخصص و دیگری مهارت. هر کسی هر طور می تواند 
اما همه پاهای دلشان گیر است؛ از زلزله بم تا سیل 
گلستان، از زلزله کرمانشاه تا سیل خوزستان، همه و 
همه پرُ است از رد پای آدم هایی که شاید وضع مالی 
خوبی نداشتند اما بلد بودند راه و رسم کریم بودن 
و کرامت بخشیدن را، بلد بودند چطور می شود 
همقدم آدم های خسته و ناتوان شد حتی به اندازه 

لبخندی.... 
دیروز همزمان با ولادت امام رضا)ع( جشنی به 
شکرانه این میلاد و دهه کرامت برگزار شد؛ اما به 
شیوه ای متفاوت. در آیین »تکریم کریمان« آنهایی 

که مفهوم کرامت انسانی را در چارچوبی نو و خلاقانه 
جامه عمل پوشانده بودند، تقدیر شدند؛ آنهایی که 
کریم بودند و کرامت بخشیدند بر اصلی که سرلوحه 
پیمان جمعیت های ملی است. معاونت فرهنگی 
نمایندگی ولی فقیه جمعیت هلال  احمر که عهده دار 
برگزاری این مراسم بود، شاخص هایی چون انجام کار 
نافع، پرهیز از فعالیت نمایشی و… را مد نظر قرار 
داده و بر اساس این شاخص ها، ۵ نفر را به  عنوان 

برگزیده این آیین برای تقدیر انتخاب کرده بود.
صدای پای یک معتمد

هر جا حادثه ای تنَ ایران را لرزانده و گزندی به 
مردم رسیده، ردپایی از »محمد خامه یار« برای کمک 
به مردم وجود دارد. از زلزله بم، ورزقان و کرمانشاه 

کمک های مردمی زیادی جمع آوری کرده؛ آن قدری 
که خیلی ها از آن  طرف مرزها هم به اعتبارش اعتماد 
دارند و کمک هایشان را در اختیارش می گذارند. او به 
»معتمد مردمی« معروف است و وقتی این نام بر روی 
فردی است همه خیالشان راحت است که حضور 
تو حضور کاملی از کریمان است. خامه یار قرارگاه 
کمک های مردمی قم را مدیریت می کند و در زمان 
سیل با بسیج بیش از 4 هزار نفر، بیش از 100هزار 
پرس غذا بین مردم سیل زده توزیع کرد و در آنجا 
مراسم عقد و عروسی را بر پا کردند. او از آن آدم هایی 
است که در این سال ها نشان داده می شود سازمان 
حکیمانه برای سیل مهربانی مردم در بحران ها 
تدارک دید. کار او و همه آنهایی که کنارش بودند 

به اذعان مدیران درگیر در حوادث کار بسیار بزرگی 
است.

روایت کریمانه از دل مردم
»حامد  هادیان« خبرنگار و فعال رسانه است و در 
حوادث مختلف حضور مستمر داشته است. عید 
بود که رفت به مناطقی که غرق در آب بود. همان 
روزهای ابتدایی گوشی همراهش آسیب دید؛ 
وسیله ای که تنها راه سریع ارتباطی اش برای مخابره 
اخبار بود، اما آدم هایی از جنس حامد اگر قرار است 
پای کاری باشند، هیچ چیز نمی تواند منصرفشان 
کند و هیچ وقت لنگ ابزار نمی مانند. حامد برنگشت 
و تصمیم گرفت هر جا که می رسد و سوژه ای ناب 
می بیند با کمک تلفن همراه همان آدم هایی که آنجا 
هستند به دور از حاشیه و جنجال، از وضع مردم 
روایت کریمانه ای داشته باشد.  هادیان بیش از 30 
روز در این شرایط زبان مردم و راوی رنج ها شد؛ 
کریمانه روایت کرد زندگی مردم را و همه تلاشش 
این بود بحرانی تر نکند بحران را. او همه تمرکزش 
روی خط قرمزش بود؛ یعنی مردم! مردمی که باید 
دیده می شدند حتی وقتی که سیل دیگر تیتر اخبار 

نبود. 
همه ما قهرمانیم

در بحبوحه سیل و گرفتاری های مردم، عکسی 
در فضای مجازی منتشر شد از مردمی سیل زده 
که جان دوباره ای بخشید به وطن؛ در آن عکس 

مردم سیل زده در حال 
برافراشتن پایه پرچمی 
بودند که در میانه گل ولای 
قد خم کرده بود. آن عکس 
را »روح ا... خسروی نژاد« 
گرفته بود؛ عکسی که از 
پا نیفتادن را فریاد می زند. 
روح ا... و رفیق نویسنده اش 
راوی  سیل  دوران  در 
مردمی  زندگی  کریمانه 
عادی بودند که به وقت 
بلایا و حوادث قهرمان اند 

و بعد از پایان حادثه دوباره همان آدم های معمولی 
می شوند مثل همه ما؛ روایتی امیدبخش به دور از 

حاشیه ای.
معتکف    انجیرستان

»حاج آقا محمد صدارت« و دوستش برای کمک دو 
روزه به لرستان رفته بودند اما ماندند برای جان دادن 
به رزق مردم. در آن روزها باغ ها فراموش شده بودند 
و مزرعه ها رو به زوال رفته و همه دست اندرکاران 
دست از درخت های انجیر شسته بودند و قطع امید 
کرده؛ اما کریمان رزق اندیش شدند ناجیان رزق 

مردم و رفتند سراغ باغ ها که نجات رزق انسان، 
نجات انسان است و باغ های انجیر محل رزق مردم. 
۵0 روز ماندند و شدند معتکف انجیرستان ها و وقتی  
هزار طلبه دیگر هم به آنها پیوستند، آن وقت بود که 

زندگی میان خانه های مردم جاری شد.
کرامت ضربدر کرامت

وقتی یاری و گرفتن دست نیازمندی قید و بند 
نداشته باشد، وقتی همه توجه و اراده امدادگر 
فقط به کمک کردن و حفظ کرامت انسان معطوف 
باشد، کرامت ضرب می شود در کرامت. آن وقت 
اگر تا کمر هم در آب باشی فقط یا علی می گویی 
و به این می اندیشی که چطور می توانی به یک بنده 
نیازمند کمک کنی بی آن که بپرسی دین و مذهبش 
چیست؟ اسم و شهرتش کجاست؟ »حاج آقا محسن 
احمدیان« زمانی که هموطن ترکمن را روی دوشش 
می گذاشت تا از آب رد شود، نمی دانست چه کار 
بزرگی می کند؛ کاری به معنای واقعی کریمانه که در 

خاطره ها ثبت شد و مصداقی شد از کرامت انسانی.
این قصه ادامه دارد...

اینها پنج نفر افرادی بودند که به نمایندگی از همه 
کریمان، دیروز قدردانی شدند و تندیس و شال کریمان 
را دریافت کردند. اما همه آنها در مراسم گفتند اگر حالا 
روی سن ایستاده اند به پشتوانه همسرانی است که 
نبود آنها را تحمل کردند و جای خالیشان را پرُ کردند 
تا آنها تمام قَد و به دور از دغدغه های زندگی روزمره 
بروند در حادثه و بشوند 
کریمان دل مردم خسته. 
البته چند نفری هم بودند 
که رد پای مهربانیشان 
در زمان سیل مانده اما 
نشانی از آنها نیست, مثل 
کودک کاری که پول به 
مردمی  کمک های  صندوق 
می ریزد یا مرد سیل زده ای 
که از گرفتن آذوقه امتناع 
کرده و گفته:   »ببرید برای 
روستای مجاور آنجا بیشتر 
نیاز دارند«. معاونت فرهنگی حوزه نمایندگی ولی 
فقیه جمعیت هلال  احمر قصد دارد همه این آدم ها 
و مثل اینها را پیدا کند و  آیین تقدیر از کریمان را 
گسترش دهد و در سال های بعد در حادثه و غیرحادثه 
بگردد آدم هایی که پاهای دلشان آنها را کشانده در دلِ 
سختی برای کمک به مردم به بقیه معرفی کند. قرار 
است این کار بشود یک سنت حسنه و مردم هم بیایند 
پای کار و آدم های کریم را معرفی کنند. آدم هایی مثل 
همه ما که به وقتِ حادثه و بلا، قهرمان قصه های تلخ 

مردم رنجور می شوند.

در مراسمی همزمان با ولادت امام رضا)ع( و در دهه کرامت، کریمانِ سیل، تکریم شدند

با کریمان کارها  دشوار نیست
درآیین»تکریمکریمان«آنهاییکهمفهوم
کرامتانسانیرادرچارچوبینووخلاقانه
جامهعملپوشاندهبودند،تقدیرشدند؛
آنهاییکهکریمبودندوکرامتبخشیدند
براصلیکهسرلوحهپیمانجمعیتهای

ملیاست

 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
حجت الاسلام والمسلمین معزی در آیین تکریم کریمان و تقدیر 
و تجلیل از ۵ تن از فعالان در سیل اخیر که خدمات کریمانه 
شاخص و متفاوت ارایه کرده اند، با تبریک میلاد امام علی ابن 
موسی الرضا)ع( گفت: »کرم مرد، دین اوست و همه این کریمان 
که خدمات شایسته ای را در سیل ارایه کرده اند نیز، به مصداق این 
روایت عمل کرده و در حقیقت همانا که کمال مرد دین اوست. اینها 
آموزه های اهل بیت  است که پایه های کرم اند. کرم و کرامت یعنی 
تجلی همه خوبی ها. همان گونه که خدا کریم است. اگر می خواهیم 
صفات، جلال، جمال، کرامت، مجد و عظمت خدا را ببینیم، باید به 

اهل بیت نگاه کنیم.« 
اهل بیت عادتشان نیکی کردن و طبیعت شان کرامت است. 
جوانمردی ۱۲ اصل دارد که یکی از آنها کرامت است. عده ای 
گمان نکنند جوانمردی مرده است، در سیل اخیر رفتار مردم 

نشان داد که جوانمردی زنده است. درست است که سیل، ویرانی 
و خرابی بسیاری به همراه آورد، اما جلوه های کرامات انسانی نیز به 
همراه این اتفاق در کشور جلوه گر شد. سیل مهربانی و کرامت و 
انسان دوستی برای کمک به مناطق سیل زده جاری شد، حقا که 

اهل بهشت، اهل کرامت هستند.
نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با بیان این که کریم، 
کسی است که می بخشد و از این بخشیدن خوشحال می شود، 
اظهار کرد: »کریم کسی است که هرچه در توان دارد، برای دیگران 
مهیا می کند و به دیگران می خوراند و از این  کار لذت می برد. در 

همین سیل هزاران غذا پخته شد و آنها که خود کرامت می کردند، 
به این غذاها لب نزدند.« 

وی همچنین با اشاره به این که کسی که لباس روحانیت به تن 
دارد، خادم دین است، گفت: »مگر پیامبران را لعن نکردند و آزار 
ندادند، آنها در جواب لبخند زدند، هدف ما نیز همواره خدمت بوده 
است و این چنین بود که امام بزرگ )ره( این انقلاب را بنا نهاد و 
مردم را نجات داد. مگر امام شبانه دستگیر نشد، به زندان نرفت، 
اما مردم را نجات داد. رنجی که امام کشید نیز، این گونه بود. 11ماه 
زندان و 13 سال تبعید در نجف را با تنهایی و رنج گذراند؛ چراکه 

صبوری در امامت اصل است و بالاخره این روحیه امام توانست 
ملت ایران را نجات دهد.«

حجت الاسلام والمسلمین معزی با اشاره به این که 40 سال است 
استکبار با کینه از انقلاب مقابل ما ایستاده و ملت ما نیز استوار در 
برابر استکبار حتی با تحمل 8 سال جنگ تحمیلی ایستادگی کرده 
است، گفت: »این ملت بدون این که دست به سوی کسی دراز کند، 
در مقابل استکبار ایستاد و میهن خود را آباد کرد و این شجاعت و 
مردانگی را رهبر معظم انقلاب به مردم داد و این دست به سوی 

شیاطین درازنکردن، مصداق کرامت است.«
وی با اشاره به این که تکریم بزرگوارانی که در سیل به مردم 
خدمت کردند، بیش از اندازه برگزاری چنین مراسمی است، گفت:  
»این مراسم تنها گوشه کوچکی از این بزرگواری را نمایان خواهد 
کرد و امیدواریم همه بتوانند با اخلاص به مردم خدمت کرده و 

سربلند از این امتحان خداوند که خدمت به مردم است، برآیند.«

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در آیین تکریم کریمان: 

اهل بهشت، اهل کرامت هستند


